Allegato I.

Rogierius Comes Sicilia Adjutorium Christianorum 26 mensis Julii XI indictione. Anno ab initio Mundi 6596.

Postquam cum filiis meis ex Francia veni in Militum, dedi Abbati Ambrosio pro Monasterio S. Bartholomaei Liparensis terragia ifrascripta pro salute animae meae, et remissione omnium peccatorum meorum, quae terragia sunt prope faciem Castris Militi limitata cum finibus ifrascriptis; quae terragia do tibi domino Ambrosio Abbati, ut sabea, et in tua dominazione possideas, et quod nullus contradicere possit nullo modo. Siquis vero vellet contradicere praedicto privilegio nostro, et dictae benivolae donationi nostrae aliquo modo, maledictionem tricentorum et decem et octo Sanctorum Patrum, et maledictionem Judae Iscariotis habeat in Aeternum et in speculum saeculi.

²⁴ "L'Isola di Lipari, sul piano geo-politico, fu aggregata al Regno di Sicilia *ultra Farum*, ma non sul piano ecclesiastico; pertanto lo spoglio della Chiesa Liparitana è soggetto alla libera esecuzione della S. Sede; tant'è che la non deve interferire il Sant'Uffizio come nel Regno di Sicilia, ma come sul Regno di Napoli. E là neppure si applica la Bolla della Crociata, e principalmente l'assoluzione dei Casi riservati, come ebbe a dichiarare Urbano VIII e Innocenzo X".

²⁵ Audacter, avverbio latino = con audacia.

Ruggero, Conte di Sicilia, ausilio dei Cristiani 26 luglio, XI Indizione, nell'anno del principio del mondo 6596.

Dopo che con i miei figli [fratelli ?!?] venni dalla Francia a Mileto, io diedi all'abate Ambrogio, a favore del Monastero di S. Bartolomeo di Lipari, le terre qui sotto indicate, per la salvezza dell'anima mia e la remissione di tutti i miei peccati. Queste terre sono vicine e davanti al castello di Mileto, e delimitate dai confini qui sotto descritti. Queste terre io le dono a te signore Abate Ambrogio perché tu le detenga e le possedga, e nessuno possa in alcun modo sostenere il contrario. Se poi qualcuno volesse in qualche modo contraddire al predetto nostro privilegio e alla predetta nostra benevola donazione, si abbia l'anatema dei trecentodiciotto Santi Padri, e la maledizione di Giuda traditore in eterno e nei secoli dei secoli”.

Allegato II .

Urbanus Episcopus servus servorum De. Dilecto filis Ambrosio Abbati Liparitano, eiusque successoribus regulariter substituendis in perpetuum. Cum universae Insulae secundum instituta regalia publici juris sint; constat profecto quia Religiosi Imperatoris Constantini privilegio in jus proprium B. Petro, ejusque successoribus occidentales omnes Insulae condonatae sunt; maxime quae circa Italia oram habentur, quarum multae peccatis exigentibus Accolarum a Saracenis capte christiani nominis gloriam amiserunt. Inter quas Liparis B. Bartholomaei Apostoli corpore quodam insignita, Eremita instar redacta cognoscitur, quam multis annorum curriculis evolutis; cum Saracenorum vires divinae misericordiae potentia repressisset; Religiosi Fratres divina servitutis studio eadem ingressi Insulam, monastica illi domicilia construere curaverunt. Nos itaque quibus ex divino arbitrio voluntatis per Apostolicae Sedis culmen cunctarum sollicitudo imminet Ecclesiarum, licet Episcoparum in eadem Insula quondam fuisse in Sanctae Gregorianae paginae registris agnoscamus; quia tamen Episcopi dignitatem nunc ipsius loci exiguitas, et Accolarum raritas non meretur; Monasterium tamen illi haberi et totius Insulae ambitum possidere praesentis paginae auctoritate sancimus. Ipsum etiam monasterium, cui fraternitas tua auctore Domino preside, in B. Bartholomaei honore et nomine consecratum, in Sanctae Romanae et Apostolicae Sedis gremia favendum soeciali protectione suscipimus. Per praesentem igitur ecc. Ad iudicium autem perceptae à Romana Ecclesia libertatis, una Auri Unciam per annos singulos Lateranensi Palatio persolvatis. Sane si qui in crastinum Archiepiscopus, Episcopus, Imperator, aut Rex, Principes, aut Dux, Comes, aut Vicecomes, aut Judex, aut persona quaelibet magna, vel parva, potens, vel impotens hujus nostri privilegii paginam sciens contra eam temere venire tentaverint, secundo, tertiove commonitus, si non satisfactione congrua emendaverit, cum honoris sui, et officii periculo subjacere decernimus; et a Christi, et Ecclesiae corpore, auctoritate potestatis Apostolicae segregamus. Amen. Amen. Amen. Datum Militi per manus Joannis s.R.C. Diaconi. 3. nonas Junii Indictione 14 Incarnationis Domini 1091 Pontificatus vero Domini Urbani II anno IV.